П Р О Т О К О Л  № 1
заседания Дисциплинарной комиссии

Некоммерческого партнерства «Ассоциация проектировщиков Кузбасса»

г. Кемерово          «21» февраля 2012 г.

Присутствовало 3 члена Дисциплинарной комиссии – кворум имеется

Приглашеные лица: Главный специалист отдела контроля, член Контрольной комиссии СРО НП «АПМ Куз»

Лыкова Т.М.

Представители организаций – членов Партнерства:

- ООО «ОТИЗиС» (Свидетельство № АПКУЗ-025-12-110411-4205124879-624 / 202) – директор Камеров И.В.,
- ООО «ТМАЖ» (Свидетельство № АПКУЗ-- 039-23-100611-4217064744-624 / 261) – не явились,
- ООО «Рудник» (Свидетельство № АПКУЗ-096-09-160311-4205190529-624/ 200) – не явились,
- ООО «Проект-Эффект-Строй» (Свидетельство № АПКУЗ-048-40-291210-3443072144-624/165) – не
явились,
- ИП Зыков С.Н. (Свидетельство № АПКУЗ-001-05-150211-420508923556-624/182) – не явился,

- ООО «ФСК «Градопроект» (Свидетельство № АПКУЗ-102-33-250811-7017287900-624/274) – не явились

Повестка дня:

1. Рассмотрение Решения Контрольной комиссии НП «Ассоциация проектировщиков Кузбасса» от 31 января
2012 года (Протокол № 2) и обращения Директора СРО НП «АП Куз» от 13.02.2012 г.

СЛУШАЛИ:

1. Главного специалиста отдела контроля Лыкову Т.М. с информацией о результатах проверок в отношении

организаций – членов Партнерства:

- ООО «ОТИЗиС» (Свидетельство № АПКУЗ-025-12-110411-4205124879-624 / 202),
- ООО «Проект-Эффект-Строй» (Свидетельство № АПКУЗ-048-40-291210-3443072144-624/165),
- ИП Зыков С.Н. (Свидетельство № АПКУЗ-001-05-150211-420508923556-624/182)

Директор ООО «ОТИЗиС» Камеров И.В. пояснил, что на сегодняшний день замечания Контрольной
комиссии по результатам проверки сняты, соответствующие подтверждающие документы представлены в
установленном порядке в СРО.
Председателем Дисциплинарной комиссии Поповым оглашено гарантийное письмо ИП Зыкова с
обязательством об устранении нарушений (вх.№ 40 от 21.02.2012 г.); объяснительное письмо ООО
«Проект-Эффект-Строй» (вх.№ 39 от 21.02.2012 г.)
Членами Дисциплинарной комиссии произведена оценка доводов присутствующих на заседании
представителей сторон, материалов дисциплинарного производства, представленных сторонами
документов.

УСТАНОВЛЕНО:

1.1. Наличие со стороны организаций – членов Партнерства фактов несоблюдения требований
нормативных документов Партнерства и действующего законодательства РФ в сфере
саморегулирования деятельности по подготовке проектной документации, указанных в актах
Контрольной комиссии НП «Ассоциация проектировщиков Кузбасса» (Решение Контрольной комиссии
от 31.01.2012 г. (Протокол № 2)) и обращении Директора СРО НП «АП Куз» от 13 февраля 2012 г. № 7 в
отношении членов Партнерства:

- ООО «ТМАЖ» (Свидетельство № АПКУЗ-- 039-23-100611-4217064744-624/261),
- ООО «Рудник» (Свидетельство № АПКУЗ-096-09-160311-4205190529-624/ 200),
- ООО «Проект-Эффект-Строй» (Свидетельство № АПКУЗ-048-40-291210-3443072144-624/165),
представлено объяснительное письмо (вх. № 39 от 21.02.2012 г.)
- ООО «ФСК «Градопроект» (Свидетельство № АПКУЗ-102-33-250811-7017287900-624/274),
- ИП Зыков С.Н. (Свидетельство № АПКУЗ-001-05-150211-420508923556-624/182), представлено
гарантийное письмо с обязательством об устранении нарушений (вх. № 40 –ДК от 21.02.2012 г.)

1.2. ООО «ОТИЗиС» (Свидетельство № АПКУЗ-025-12-110411-4205124879-624 / 202) устранены замечания

Контрольной комиссии, соответствующие подтверждающие документы представлены в СРО НП «АП
Куз» в установленном порядке.

РЕШИЛИ:

1. В соответствии с п. 4 «Положения о мерах дисциплинарного воздействия и порядке их применения»
Некоммерческого партнерства «Ассоциация проектировщиков Кузбасса», утвержденных Общим
собранием членов Некоммерческого партнерства «АП Куз» 25 сентября 2009 г., Протокол № 7, пп. 1 п. 2
статьи 55.15 Градостроительного Кодекса РФ,

1.1. Вынести предупреждение,  следующим членам СРО НП «АП Куз»:

ООО «Проект-Эффект-Строй» (Свидетельство № АПКУЗ-048-40-291210-3443072144-624/165), установив
срок для устранения нарушений – в течение трех месяцев с момента вынесения данного решения,

ООО «ТМАЖ» (Свидетельство № АПКУЗ-- 039-23-100611-4217064744-624/261), установив срок для
устранения нарушений -1 месяц с момента вынесения данного решения.

ООО «Рудник» (Свидетельство № АПКУЗ-096-09-160311-4205190529-624/ 200), установив срок для
устранения нарушений -1 месяц с момента вынесения данного решения.
ООО «ФСК «Градопроект» (Свидетельство № АПКУЗ-102-33-250811-7017287900-624/274), установив срок
для устранения нарушений -1 месяц с момента вынесения данного решения.

1.2. Не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов
Партнерства:

- ИП Зыков С.Н. (Свидетельство № АПКУЗ-001-05-150211-420508923556-624/182), установив срок для
устранения нарушений:– до 01.03.2012 г.

- ООО «ОТИЗиС» (Свидетельство № АПКУЗ-025-12-110411-4205124879-624/202)

ПРИНЯТО: единогласно

Председатель        Попов А. Е.

Ответственный секретарь      Гаврилова Е. С.